UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ NỘI VỤ

Số:             /SNV-XDCQ&CTTN

V/v triển khai Nghị quyết quy định mẫu văn

bản hồ sơ ứng cử và việc nộp hồ sơ ứng cử; nội

quy phòng bỏ phiểu trong công tác bầu cử đại

biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng

nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng     năm 2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu

Ngày 29/9/2025, Hội đồng bầu cử quốc gia ban hành Nghị quyết số 40/NQ-

HĐBCQG về quy định mẫu văn bản hồ sơ ứng cử và việc nộp hồ sơ ứng cử; nội

quy phòng bỏ phiểu trong công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 và có hiệu lực thi hành kể

từ ngày ký; Sở Nội vụ đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu triển

khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến rộng rãi nội dung của Nghị quyết số

40/NQ-HĐBCQG ngày 29/9/2025 của Hội đồng bầu cử quốc gia đến các cơ quan,

tổ chức, đơn vị và cá nhân có liên quan, bảo đảm việc tiếp cận thông tin đầy đủ,

chính xác và kịp thời, phục vụ công tác triển khai thực hiện thống nhất, đúng quy

định của pháp luật.

2. Sau khi thành lập Ủy ban bầu cử, tham mưu cho Ủy ban bầu cử cấp xã

triển khai Nghị quyết số 40/NQ-HĐBCQG ngày 29/9/2025 phù hợp với tình hình

thực tế tại địa phương, bảo đảm công tác chuẩn bị và tổ chức bầu cử được thống

nhất, đồng bộ, đúng tiến độ.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị

các đơn vị có văn bản gửi về Sở Nội vụ để tổng hợp, báo cáo cấp thẩm quyền giải

quyết theo quy định./.

 Nơi nhận:
- UBND thành phố (để b/c);

- Như trên;

- GĐ, các PGĐ: Đ.H.Chính, H.V.Đức;

- Lưu: VT, P. XDCQ&CTTN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Văn Đức

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-10-21T19:09:27+0700
	HẢI PHÒNG
	Hoàng Văn Đức<hoangvanduc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-10-21T21:59:20+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivuhp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-21T21:59:21+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivuhp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-21T21:59:21+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivuhp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-21T21:59:53+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivuhp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!